
Magazín - Náchodské.info

  

Odměnu za nález 375 stříbrných mincí dostane od Královéhradeckého kraje Miroslav Steidler z
Úpice. Podle expertů z Národního muzea v Praze činí historická hodnota mincí téměř čtvrt
milionu korun. O vyplacení odměny nálezci včera rozhodli krajští radní.

           {jathumbnail off}  

"Pan Steidler po odhalení stříbrných mincí ihned kontaktoval odborníky. Podařilo se mu tak
zajistit pro další generace památku, které má velkou kulturní a historickou hodnotu. Rada u
objevitele mincí svým usnesením ocenila jeho postoj a proto mu přiznala odměnu v maximálně
možné výši  - deseti procent hodnoty nálezu," řekl hejtman Lubomír Franc.

  

Miroslav Steidler našel 375 kusů stříbrných mincí různé provenience loni v březnu na
Trutnovsku. Nález odborně zajistilo Muzeum Podkrkonoší v Trutnově, nyní je památka uložena
v Muzeu východních Čech v Hradci Králové. Znalecký posudek, podle kterého mají mince
hodnotu 225 tisíc korun, vypracovali odborníci z pražského Národního muzea. Poctivý nálezce
tak obdržel od kraje odměnu 22 500 korun.

  

"Nálezci mají podle památkového zákona nárok na odměnu až do výše deseti procent hodnoty
nálezu. Objevenou památku však nesmí nijak narušit či poškodit a hned ji musí ohlásit
příslušnému muzeu. V opačném případě by nálezce mohl být považován za toho, kdo provádí
neoprávněné výkopy a mohl by být pokutován. Podobně odměnil loni kraj dva muže, kterým se
podařilo najít v roce 2011 několik set stříbrných mincí na Rychnovsku a Trutnovsku. Jejich

 1 / 2



Magazín - Náchodské.info

nálezy tehdy v součtu měly hodnotu kolem 1,5 milionu korun," uvedl Jiří Hošna z tiskového
oddělení Královéhradeckého kraje.

  

Foto Creative Commons Mzopw 

               

 2 / 2


